
 
 
 

Decreto Direttoriale Prot. n.  150601 del 13/09/2018    –  Rep. nr. 729/2018 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto l’art. 97 della Costituzione; 

Visto il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440; 

Visto il R.D. 23 maggio 1924, n. 827; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità di cui all’art. 7 

della Legge 9 maggio 1989, n. 168, emanato con decreto Rettorale 31 agosto 1992; 

Vista la Direttiva 89/665/CEE, relativa alle procedure di ricorso in materia di aggiudicazione 

degli appalti pubblici nei settori ordinari; 

Vista la Legge 2 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.; 

Vista la Legge 14 gennaio 1994 n. 20 art. 3 e s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

Visto il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196; 

Vista la Direttiva Ricorsi in materia di appalti pubblici 2007/66/CEE; 

Visto il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento UE n. 1336/2013 della Commissione delle Comunità Europee del 

13.12.2013 (in Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea del 14 dicembre 2013 - L 335/17) che 

modifica le Direttive del Parlamento europeo e del Consiglio 2004/17/CE e 2004/18/CE e 

2009/81/CE riguardo alle soglie di applicazione in materia di procedure di aggiudicazione degli 

appalti; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’acquisizione di beni e servizi, approvato con Delibera n. 6 

del Consiglio di Amministrazione del 27 marzo 2015; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

Considerata la richiesta prot. n. 1552 del 28.08.2018 del Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Metaboliche e Neuroscienze di avvio di una procedura di gara per l’acquisto di un sistema ottico 

per microscopia in fluorescenza a due fotoni nell’ambito del Laboratorio Avanzato di 

Bioimmagini (Lab) per un importo a base d’asta di € 150.000,00 + Iva;  

Considerato che per l’acquisto di un sistema ottico per microscopia in fluorescenza a due 

fotoni non esistono convenzioni Consip s.p.a o analoga istituzioni, ai sensi dell’art. 26 L. 488/99 

e s.m.i e che risulta opportuno effettuare una Richiesta di Offerta sul mercato elettronico di 

Consip SpA per un importo a base di gara pari a € 150.000,00 + Iva 



 

DECRETA 

ART. 1 

L’indizione di una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36 co. 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i., mediante espletamento di una Richiesta di Offerta sul mercato elettronico di Consip SpA 

finalizzata all’individuazione di un appaltatore cui affidare la fornitura di un sistema ottico per 

microscopia in fluorescenza a due fotoni nell’ambito del Laboratorio Avanzato di Bioimmagini 

(Lab) per un importo a base d’asta di € 150.000,00 + Iva di cui € 0,00 per oneri della sicurezza. 

La procedura verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

ART. 2 

L’avvio di una procedura di selezione di 10 Operatori Economici, ove esistenti, da invitare a 

presentare offerta, ai sensi dell’art. 36 co. 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. Tale selezione 

dovrà avvenire sulla base di un sorteggio effettuato dalla Direzione Affari Istituzionali, Contratti 

e Gare dell’Università di Modena e Reggio Emilia, previa pubblicazione di un avviso pubblico 

all’indirizzo http://www.affaristituzionalicontrattigare.unimore.it/site/home.html con il quale si 

invitano gli Operatori interessati a presentare domanda di partecipazione alla selezione. 

ART. 3 

La nomina del Prof. Carlo Adolfo Porro quale Responsabile del procedimento e della Dott.ssa 

Gabriella Brancolini quale Responsabile del trattamento dei dati. 

ART. 4 

L’importo complessivo massimo presunto di  150.000,00 (iva esclusa) sarà imputato sul 

progetto MIUR “Dipartimento d’eccellenza 2018-2022” – Dipartimento di Scienze Biomediche, 

Metaboliche e Neuroscienze – Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia. 

 

 

 

 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Stefano Ronchetti 

 
 


